
1 

Istituto di Istruzione Superiore “Vittorio Bachelet” 
Cod. Ministeriale MIIS003003 

Istituto Tecnico Economico - Liceo Linguistico - Liceo Scientifico - Liceo delle Scienze Umane 

Via Stignani, 63/65 – 20081 Abbiategrasso – Mi 
 02/9464236 – Fax 02/94960073 - Cod. Fiscale 90000430158 

e-mail: segreteria@iisbachelet.it  - PEC: MIIS003003@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

AL PROF. BRUGNEROTTO SILVANO 
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi” 

 

 
Decreto per il conferimento di un incarico individuale di Collaudatore  

                                Titolo del Progetto “rinnova-menti laboratori del domani” 

C.U.P. E44E23000260006 

 

VISTO il Decreto prot. N. 4122 del 19/09/2023, con il quale l’Istituzione Scolastica ha DATO l’avvio alla 

selezione volta al conferimento di n. 1 incarico individuale di collaudatore, per una durata pari     a massimo 50 

ore da svolgersi oltre l’orario di lavoro; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 23/09/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 23 settembre 2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono  pervenute n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’Avviso; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 27/09/2023, acquisito con prot. n. 4490 del 05/10/2023, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto      prot. 

n. 4249 del 26/09/2023 

mailto:segreteria@iisbachelet.it
mailto:MIIS003003@pec.istruzione.it


2 

Istituto di Istruzione Superiore “Vittorio Bachelet” 
Cod. Ministeriale MIIS003003 

Istituto Tecnico Economico - Liceo Linguistico - Liceo Scientifico - Liceo delle Scienze Umane 

Via Stignani, 63/65 – 20081 Abbiategrasso – Mi 
 02/9464236 – Fax 02/94960073 - Cod. Fiscale 90000430158 

e-mail: segreteria@iisbachelet.it  - PEC: MIIS003003@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

CONSIDERATO che, in particolare, il prof. Brugnerotto Silvano nato a Brindisi il 13/11/1966 è risultato essere 

in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria; 

VISTA la dichiarazione resa dal suddetto Professore,  ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che il prof. Brugnerotto Silvano risulta essere dipendente di questo Istituto 

CONSIDERATO che il prof. Brugnerotto Silvano viene nominato quale collaudatore ed è incaricato dello 

svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse       ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 

di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale acquisito con prot. 4490 del 05/10/2023 , che riporta altresì 

la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 4249 

del 26/9/2023 

mailto:segreteria@iisbachelet.it
mailto:MIIS003003@pec.istruzione.it


3 

Istituto di Istruzione Superiore “Vittorio Bachelet” 
Cod. Ministeriale MIIS003003 

Istituto Tecnico Economico - Liceo Linguistico - Liceo Scientifico - Liceo delle Scienze Umane 

Via Stignani, 63/65 – 20081 Abbiategrasso – Mi 
 02/9464236 – Fax 02/94960073 - Cod. Fiscale 90000430158 

e-mail: segreteria@iisbachelet.it  - PEC: MIIS003003@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
 
 

 
 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto il collaudo di ambienti digitali arredi ed opere , 

al prof. Brugnerotto Silvano nato a Brindisi il 13/11/1966 per un importo massimo di euro 1.161,50  

(millecentosessantuno/50), inteso quale importo lordo stato; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sul sito web 
www.iisbachelet.edu.it nella sezione PNRR, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale, sotto-sezione Bandi di concorso ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

Il Dirigente Scolastico reggente      

Dott.  Giovanni Ferrario 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:segreteria@iisbachelet.it
mailto:MIIS003003@pec.istruzione.it
http://www.iisbachelet.edu.it/

